
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
4° S.O. LAVORI PUBBLICI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 163 del 23-08-2024 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per estensione incarico per nolo  autobotte per la distribuzione 
di acqua potabile. 

 
PREMESSO:  
che a causa di una notevole diminuzione della portata delle sorgive, a questo ufficio, 
giungono segnalazioni da parte di numerosi utenti, che segnalano continui disservizi nella 
distribuzione di acqua potabile;  
CHE il servizio di distribuzione di acqua è stato garantito dall’autobotte comunale; 
CHE con nota prot. n 12847 del 15.07.2024, l’autista comunale ha comunicato il 
malfunzionamento dell’autobotte comunale a causa di un guasto ai freni e alla frizione, e, 
pertanto è necessario eseguire alcuni interventi di manutenzione per la sistemazione delle 
parti che si sono guastate; 
DATO CHE l’autobotte, non è momentaneamente funzionale ed essendo l’unica alternativa 
per garantire la distribuzione di acqua agli utenti, si è reso necessario affidare il servizio a 
una ditta privata; 
CHE con determina n.143 del 02.08.2024 – Reg. Gen. n. 529 del 19.08.2024 è stata 
impegnata ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 al cap. 5610 gestione e funzionamento 
impianto acquedotto e depurazione, cod. meccanografico n. 09.04 -1.03.01.02.999 la 
somma complessiva di € 4.148,00 IVA compresa;  
CHE con la stessa il servizio in oggetto è stato affidato   ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera b) del 
D. Lgs. 36/2023 alla ditta G & F. COSTRUCTION WORK Società a responsabilità 
semplificata P.I. 05901680875 con sede legale in Castiglione di Sicilia, Via Federico II, 4/2, 
a seguito di contrattazione tramite la piattaforma di E- Procurament Acquistinrete.it MEPA, 
tramite ODA (Ordine Diretto di Acquisto), documento di stipula trattativa N. 4563300 del 
02.08.2024 per l’importo complessivo di € 4.146,78 di cui 3.399,00 per imponibile ed € 
747,78 per IVA; 
CHE dalla verifica del servizio svolto si è riscontrato che lo stesso è in scadenza; 
CHE i disservizi nella distribuzione dell’acqua persistono tutt’oggi e l’autobotte comunale 
ancora è in officina per la riparazione, e, pertanto si rende necessario prorogare l’incarico 
alla ditta G & F. COSTRUCTION WORK Società a Responsabilità Semplificata per il 
proseguimento del servizio in oggetto; 
CHE la mancanza di acqua potabile, in particolar modo in questi giorni nei quali si registrano 
temperature ben oltre la media stagionale, sono motivo di pericolo per l'igiene e la salute 
pubblica; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

CHE per l’estensione dell’incarico alla ditta occorre impegnare la somma di e 4.147,00 al 
cap. 11856 art. 1- codice meccanografico n. 09.04-2.02.01.09.010; 
Ravvisato inoltre che il Comune di Randazzo si trova nelle condizioni di cui all’art. 100 del 
D.Lgs. 6 settembre 2011, n.159, che testualmente recita: "L' Ente locale sciolto ai sensi 
dell’art. 143 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni, deve acquisire, 
nei cinque anni successivi allo scioglimento l’informazione antimafia precedentemente alla 
stipulazione, all’approvazione o all’autorizzazione di qualsiasi contratto o subcontratto, 
ovvero precedentemente al rilascio di qualsiasi concessione o erogazione indicati nell’art. 
67 indipendentemente dal valore economico degli stessi", e di conseguenza la ditta 
individuata e affidataria del servizio, verrà sottoposta ai controlli dell’informativa antimafia 
sul portale web della BDNA (Banca Dati Nazionale Antimafia). 
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 28/2022 con il quale sono stati nominati i responsabili 
degli uffici;  
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Randazzo; 
Per quanto sopra esposto,  

 
DETERMINA 

 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e di 
diritto richiamati in premessa e facenti parte integrale e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
Di prorogare l’affidamento del servizio per nolo di autobotte per la distribuzione di acqua 
potabile alla ditta G & F. COSTRUCTION WORK Società a responsabilità semplificata P.I. 
05901680875 con sede legale in Castiglione di Sicilia, Via Federico II, 4/2, alle stesse 
condizioni di cui il contratto principale, fatta salva l’interruzione anticipata qualora 
dovessero completare i lavori di manutenzione e revisione nell’autobotte comunale e 
dunque ripristinare il servizio con la stessa; 
 

Di impegnare la somma di € 4.147,00 al cap. 11856 art. 1- codice meccanografico n. 
09.04-2.02.01.09.010; 

Di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4, 5, 6, 7 e 
ss.mm.ii. della legge 241/1990 – L.R. n. 7/2019 e ss.mm.ii., reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; ed altresì, 
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
settore; 
 

Di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

sezione della Legge regionale n. 13/2022; 
 

Di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il Settore "Lavori Pubblici"; 
 

Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., così come recepito 
dall’OREL, che il responsabile del procedimento è il geom. Gaetano Mavica; 
 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

4° S.O. LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 161 del 26-08-2024 
Reg. Gen. N. 546 del 27-08-2024 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per estensione incarico per nolo  autobotte per la distribuzione 
di acqua potabile. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

Il Capo Settore 
 GAETANO MAVICA 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 4° S.O. LAVORI PUBBLICI; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Impegno N.   107 del 27-08-2024 a Competenza   CIG B2B20F3933 
5° livello 09.04-2.02.01.09.010  Infrastrutture idrauliche 
Capitolo      11856 / Articolo     1 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIO ACQUEDOTTO COMUNALE (CAP. E. 3195) 
Causale Impegno di spesa per estensione incarico per nolo  autobotte per la distribuzione di acqua potabile. 
Importo 2024 Euro 4.147,00 
Beneficiario     27530  G&F COSTRUCTION WORK 

 
 
Addì 27-08-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


